
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

6 СЕССИЯ III СОЗЫВА 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

07.02.2025 № 37 

с. Первомайское 

 

Об утверждении отчета о результатах  

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района 

Республики Крым за 2024 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил 

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и 

принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 

положением «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым», утвержденным решением Первомайского 

сельского совета Кировского района Республики Крым от 18.07.2019 № 798 (с 

изменениями), Уставом муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым, Первомайский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет о результатах  приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского района 

Республики Крым за 2024 год  согласно приложению.  

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации органов местного самоуправления Кировского 

района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-

87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на официальном 

сайте Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

(доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ 

- Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании 

администрации Первомайского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. Курортная,1, на 

официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице Кировского 

https://kirgov.ru/home


муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Кировского района, подраздел Первомайское сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета –глава администрации              

Первомайского сельского поселения                                                          Г.Х.Цакелиди 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Первомайского  

сельского совета 

Кировского района Республики Крым 

от 07.02.2025№37 

 

 

Отчет о результатах  приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым за 2024 год  

 

 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 

2024 год разработан в соответствии с со статьей 10 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов 

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и 

внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Положением «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым», утвержденным решением Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики Крым от 18.07.2019 № 798 (с изменениями), 

Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым и утвержден решением Первомайского 

сельского совета Кировского района Республики Крым от 30.20.2023 №302.  

2. Главными целями приватизации в 2024 году являлись:  

– повышение эффективности управления муниципальной собственностью; 

– обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от 

приватизации муниципального имущества;  

– сокращение расходов из местного бюджета на содержание. 

 За 2024 год приватизация муниципального имущества муниципального 

образования Первомайское сельское поселение Кировского района Республики 

Крым не осуществлялась. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 1 

 

Выполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым за 2024 год  

 

№ п/п Наименование  

объекта 

Характеристика 

объекта  

(адрес, 

кадастровый, 

инвентарный 

номер, площадь) 

Дата и  

способ 

продажи 

Цена сделки 

(тыс. руб.) 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 

1 - - - - - 

 

 

 

 

 
 

 

 


